INDICAÇÃO 53/2021

Manutenção em bueiro na Travessa

Gabriel Leonardi.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto aos setores competentes,

realize a manutenção de bueiro na Travessa Gabriel Leonardi, entre a Rua Cesila e

Rua João Schievenin.

Justificativa:

Este é um pedido dos moradores do local, que visam a manutenção do

bueiro, que diante do período de chuvas e por haver, possivelmente, alguma

obstrução, acaba havendo uma proliferação de animais peçonhentos, que chegam a

invadir as casas próximas.

Esse pedido se torna necessário pois, a proliferação destes animais,

principalmente baratas, que são portadoras de várias doenças como salmonelas,

disenteria e etc. e são um risco a saúde pública dos Munícipes.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 02 de março de 2021.

Roseli Jesus do Amaral Leme
- Vereadora-